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Protokół Nr 21/2021 
z posiedzenia  
Komisji Współpracy Międzynarodowej  
z dnia 22 listopada 2021 r. 
 

1. Otwarcie posiedzenia 
 

 Przewodnicząca Komisji Współpracy Międzynarodowej, p. dr hab. Teresa Astramowicz-
Leyk, prof. UWM otworzyła zdalne posiedzenie Komisji Współpracy Międzynarodowej Sejmiku 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

Przewodnicząca Komisji przywitała członków komisji i gości: p. Cornelię Pieper – Konsul 
Generalną Republiki Federalnej Niemiec w Gdańsku, p. prof. Ałłę Atamanenko- Dyrektor 
Instytutu Edukacyjno-Naukowego Stosunków Międzynarodowych i Bezpieczeństwa Narodowego 
Uniwersytetu Narodowego Akademia Ostrogska oraz p. doc. Natalię Konopkę- Zastępcę 
Dyrektora ds. Jakości Oświaty z w/w Instytutu. 

Przewodnicząca poprosiła o potwierdzenie obecności i stwierdziła quorum. 
 
Obecni członkowie komisji: 
 

1. Teresa Astramowicz-Leyk – Przewodnicząca  Komisji 
2. Stanisław Gorczyca 
3. Patryk Kozłowski 
4. Julian Osiecki 
5. Jolanta Piotrowska 
6. Dariusz Rudnik 
7. Miron Sycz 
8. Wioletta Śląska-Zyśk 

 
Nieobecni członkowie komisji: 

1. Jolanta Szulc 
              

   2.   Zatwierdzenie porządku obrad: 
 

1. Otwarcie posiedzenia; 
2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia; 
3. Informacja o działalności i pracy Konsula Generalnego Republiki Federalnej Niemiec  
w Gdańsku, w tym współpracy z województwem warmińsko-mazurskim – Konsul 
Generalna RFN- p. Cornelia Pieper; 
4. Współpraca między Województwem Warmińsko-Mazurskim a Umbrią (Włochy) – p. 
Łukasz Bielewski- Departament Współpracy Międzynarodowej Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego; 
5. Sprawy różne i wolne wnioski; 
6. Zamknięcie posiedzenia. 
 

   Porządek obrad przyjęto pozytywnie jednogłośnie.  
 

3.  Informacja o działalności i pracy Konsula Generalnego Republiki Federalnej Niemiec 
w Gdańsku, w tym współpracy z województwem warmińsko-mazurskim 
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  Przewodnicząca Komisji przekazała głos p. Cornelii Pieper – Konsul Generalnej 
Republiki Federalnej Niemiec w Gdańsku, która podziękowała za zaproszenie na posiedzenie 
komisji i przypomniała, że w obecnym roku przypada jubileusz 30-lecia polsko-niemieckiego 
Traktatu o dobrym sąsiedztwie. P. Konsul wyraziła swoje zadowolenie z bardzo dobrej współpracy 
w województwem warmińsko-mazurskim. Poinformowała, że 3 grudnia br. będzie w Olsztynie i 
bardzo cieszyłaby się, gdyby w tym dniu doszło do jej spotkania z Marszałkiem Województwa.  
P. Cornelia Pieper dodała, że pełni swoją funkcję już 7 lat i od tylu właśnie lat trwa jej współpraca 
z województwem warmińsko-mazurskim. Wśród najważniejszych kwestii dotyczących tej 
współpracy p. Konsul wymieniła m.in. zamek w Sztynorcie, podkreślając jego historyczne 
znaczenie i planowaną odbudowę jako miejsca pamięci dla ofiar 20 lipca 1944 roku. P. C. Pieper 
opowiedziała również o planach zorganizowania Akademii Europejskiej dla młodzieży regionów. 
P. Konsul dodała, że konsulat w Gdańsku jest odpowiedzialny za współpracę ze wszystkimi 
województwami na północy Polski i wyraziła ubolewanie, że wiele planów nie mogło zostać 
zrealizowanych ze względu na pandemię. Konsul wspomniała o takich projektach jak: szczyt 
klimatyczny w Szczecinie, organizowany w Filharmonii w Gdańsku koncert z gośćmi z Estonii, 
spotkanie z nowo wybranym rządem Saksonii –Anhalt. Konsul dodała, że za pół roku kończy 
swoją pracę w konsulacie, zachęciła do kontaktu ze swoimi następcami i zaprosiła do Gdańska do 
konsulatu. 
 Przewodnicząca Komisji podziękowała za zabranie głosu, odniosła się do zamku  
w Sztynorcie i poinformowała, że wiosną – maj, czerwiec, jeżeli warunki pozwolą,  
zorganizowany zostanie sejmik młodzieżowy klimatyczny, co stanowiłoby okazję do włączenia 
się do tej aktywności młodzieży niemieckiej. Przewodnicząca poinformowała również, że 
Marszałek Województwa będzie obecny w dn. 3 grudnia br. na spotkaniu adwentowym 
stowarzyszeń niemieckich, podczas którego p. Henryk Hoch zostanie odznaczony przez 
Prezydenta Niemiec. Przewodnicząca Komisji podziękowała p. Konsul za przyjęcie zaproszenia 
na posiedzenie i wyraziła uznanie dla wieloletniej aktywności w kontaktach z naszym 
województwem. 
 P. Julian Osiecki – radny, przyznał, że z radością zapoznał się z programem dzisiejszego 
posiedzenia Komisji w związku z obecnością p. Konsul Cornelii Pieper. Radny powiedział, że  
w ostatnim czasie miał możliwość wielokrotnie spotkać się z działalnością Konsula Generalnego  
w Gdańsku, uczestniczył w Dniach kultury niemieckiej w Gdańsku, gdzie poznał Przewodniczącą 
Bundestagu. P. J. Osiecki zaznaczył, że p. Konsul wyjątkowo dużo czasu poświęcała 
województwu warmińsko-mazurskiemu; przypomniał, że p. Konsul wygłosiła referat podczas 
spotkania w Sorkwitach, w małym kościele ewangelickim, co było dużym wydarzeniem dla 
lokalnej społeczności. P. J. Osiecki dodał, że gdy p. Konsul będzie odchodziła ze stanowiska, 
wypadałoby wysłać do Ministerstwa Spraw Zagranicznych Niemiec notkę dziękczynną za 
dokonania na terenie Warmii i Mazur. Przewodniczący podziękował p. Konsul za jej 
zaangażowanie na rzecz współpracy z województwem warmińsko-mazurskim i życzył nowych 
sukcesów w dalszej drodze zawodowej. 
 P. J. Piotrowska – Członek Zarządu Województwa, podziękowała p. Konsul za szczególne 
zaangażowanie na rzecz porozumienia, współdziałania, nie tylko na rzecz Polski i Niemiec, ale 
również współpracy naszych regionów. Powiedziała, że również miała okazję spotkać się  
i porozmawiać z p. Konsul wiele razy. P. Marszałek wspomniała również o ostatnim wydarzeniu 
w Sztynorcie, gdzie zaprezentowane zostały dotychczasowe efekty współpracy Fundacji Ochrony 
Zabytków. Kolejnym przykładem współpracy z województwa jest współpraca w zakresie m.in. 
ochrony środowiska  z naszym regionem partnerskim – Saksonią- Anhalt. Pani Konsul wzięła 
udział w  Forum Ekologicznym w Rynie razem z przedstawicielami naszego partnerskiego 
regionu, dodała, że w październiku br. roku uczestniczyła w 45. obradach Komitetu ds. 
Współpracy Międzyregionalnej Polsko-Niemieckiej Komisji Międzyrządowej ds. współpracy 
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regionalnej i przygranicznej. P. J. Piotrowska podsumowując swoją wypowiedź podziękowała p. 
Konsul za jej działalność, zwróciła uwagę na fakt, że na dobrą współpracę składają się też te małe 
i średnie kontakty. Są to bardzo dobre przykłady współpracy w różnych dziedzinach i dają 
znakomite efekty. P. Marszałek J. Piotrowska dodała, że bardzo cieszy się, że udało się 
doprowadzić do Sejmiku Klimatycznego z inicjatywy Przewodniczącej Komisji WM. 

P. J. Osiecki odniósł się do kwestii Sztynortu i zaproponował, że jeżeli doszłoby do 
spotkania p. Konsul z p. Marszałkiem, warto by poruszyć temat, czy województwo dołożyłoby 
jakąś „cegiełkę” do renowacji tego obiektu. Byłoby to potwierdzenie współpracy w odnowie tego 
pięknego zespołu pałacowego. 

 Przewodnicząca Komisji dodała, że popiera wniosek p. J. Osieckiego, zwłaszcza, że nie 
chodzi tu tylko o ratowanie obiektu, ale również o rolę, jaką ma odegrać instytucja, która ma się 
tam mieścić. 

 Przewodnicząca Komisji podziękowała p. Konsul za zaangażowanie w działania w naszym 
regionie i dodała, że bez względu na rolę, którą p. Konsul będzie pełniła w przyszłości, zawsze 
jest mile widziana w naszym województwie. 
 P. Konsul podziękowała p. J. Osieckiemu, p. J. Piotrowskiej, Urzędowi Marszałkowskiemu 
oraz Przewodniczącej Komisji za owocną współpracę z Konsulatem Generalnym Niemiec. 
 
4. Współpraca między Województwem Warmińsko-Mazurskim a Umbrią (Włochy)  
 
 Przewodnicząca Komisji przekazała głos p. Ł. Bielewskiemu, który omówił w/w temat. 
W swojej wypowiedzi Dyrektor Departamentu Współpracy Międzynarodowej scharakteryzował 
Umbrię pod względem położenia, historii współpracy z województwem warmińsko-mazurskim, 
współpracy gospodarczej oraz szczegółowo omówił obszary współpracy takie jak: edukacja 
(kontakty między szkołami zawodowymi -wspólne projekty z Programu Erasmus), rozwój 
obszarów wiejskich (tworzenie i promocja produktów lokalnych), współpraca lokalnych grup 
działania z obu regionów, polityka społeczna (ze szczególnym naciskiem na ekonomię społeczną), 
sport (dyscypliny zmieniały się na przestrzeni lat- regaty, piłka nożna), infrastruktura (wymiana 
doświadczeń w zakresie lotnisk służących obsłudze lotów regionalnych) oraz działania 
promocyjne (pokazy rycerskie, programy telewizyjne). Dyrektor Departamentu opowiedział 
również o wspólnych projektach z partnerem zagranicznym i współpracy w ramach Cittaslow. 
 Przewodnicząca Komisji podziękowała za wypowiedź i otworzyła dyskusję. 
 Członek Zarządu Województwa- p. J. Piotrowska podziękowała Dyrektorowi DWM za 
wypowiedź i określiła współpracę z Umbrią jako owocną i intensywną. W roku 2019 rozwój tej 
współpracy był bardzo dynamiczny. P. J. Piotrowska odniosła się do doświadczeń jako członka 
zarządu województwa w kontaktach ze stroną zagraniczną i organizowanymi w ramach tej 
współpracy przedsięwzięciach. 
 Przewodnicząca Komisji podziękowała Dyrektorowi DWM za przedstawienie informacji 
w punkcie 4. Wyraziła nadzieję na powrót sytuacji do normalności, co umożliwi rozwój 
współpracy i wyraziła uznanie dla działań podejmowanych przez Departament DWM  
w kontekście współpracy z Umbrią, dodała, że ma nadzieję, że ten kierunek zostanie utrzymany. 

 
5.   Sprawy różne i wolne wnioski; 

 
Przewodnicząca Komisji udzieliła głosu p. prof. A. Atamanenko- Dyrektor Instytutu 

Edukacyjno-Naukowego Stosunków Międzynarodowych i Bezpieczeństwa Narodowego 
Uniwersytetu Narodowego Akademia Ostrogska, która podziękowała za zaproszenie na 
posiedzenie Komisji. P. Profesor w swojej wypowiedzi odniosła się do współpracy województwa 
warmińsko mazurskiego z Obwodem Równieńskim oraz omówiła współpracę między 
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Uniwersytetem Warmińsko-Mazurskim a Akademią Ostrogską podając jako przykłady: staże 
studenckie oraz prace nad realizacją programu podwójnych dyplomów. 

Przewodnicząca Komisji dodała, że ten program realizowany jest już z Politechniką 
Lwowską, natomiast podejmowane są prace nad wprowadzeniem tego programu z Akademią w 
Ostrogu.  

P. prof. A. Atamanenko dodała, że planowane jest utrzymanie współpracy naukowej, jak 
również wymiany młodzieży. Zwróciła uwagę na to, że widzi potrzebę rozmów o stworzeniu 
komisji Rady Obwodu Równieńskiego będącej odpowiednikiem Komisji ds. Narodowych i 
Etnicznych Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

Przewodnicząca Komisji dodała informację, że odbyło się seminarium eksperckie 
z udziałem Wicemarszałka Województwa –p. M. Sycza, Przewodniczącego Komisji ds. MNiE –
p. J. Słomy, Pełnomocnika Marszałka ds. Międzynarodowych i Etnicznych- p. W. Leyka ze 
stroną ukraińską na temat dziedzictwa kulturowego, w tym ochrony mniejszości narodowych w 
Obwodzie Lwowskim, w którym udział wzięli także przedstawiciele Politechniki Lwowskiej, 
Obwodu Równieńskiego i województwa warmińsko-mazurskiego. Podczas tego spotkania 
rozmawiano na temat implementacji odpowiedników komisji MNiE w Obwodzie Równieńskim 
i Obwodzie Lwowskim. Powstanie takich komisji z pewnością korzystnie wpłynęłoby na pracę 
Komisji MNiE. Rozpatrywne są również możliwości współpracy pomiędzy Związkiem 
Ukraińców w Polsce a Instytutem badań nad Diasporą Ukraińską Akademii Ostrogskiej.  

 
6. Zakończenie posiedzenia 

 
  Przewodnicząca Komisji WM zakończyła posiedzenie Komisji Współpracy 

Międzynarodowej Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego w dn. 22.11.2021 r.  
 
 
                 Przewodnicząca Komisji  
                         Współpracy Międzynarodowej 
 
        
              dr hab. Teresa Astramowicz-Leyk, prof. UWM 
 
        
Protokołowała  
 
Karolina Nikiel 
      


